
Столична община
Входящ Ns 

COA20-BK66-5514
Регистриран на 09.07.2020

За npoeepKa:https://sofia.bg/registry-report

niiiuiniimjiiii
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

София 1000, ул. „Московска"№ 33; тел. 9377 303; www.sofia.bg

до
Г-Н ЕЛЕН ГЕРДЖИКОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д

от доц. д-р Тодор Чобанов -  заместник-кмет на Столична община

Относно: План на дейностите за изпълнение на Стратегия за подкрепа на 

личностното развитие на децата и учениците за 2020 година

ь »

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕРДЖИКОВ,

На основание чл. 197. ал. 3 от Закона за предучилищното и училищното 

образование /ЗПУО/, представяме на Вашето внимание План на дейностите за изпълнение 

на Стратегия за подкрепа на личностното развитие на децата и учениците за 2020 година. 

Предложеният план е в съответствие с разработената нова Стратегия за личностно 

развитие на децата и учениците 2020 -  2022 г. Предвидените конкретни дейности са 

насочени към реализиране на общинската политика за приобщаващо образование и 

подкрепа на личностното развитие на децата и учениците. Към всяка дейност са посочени



изпълнител, източник на финансиране, срока за изпълнение, както и индикаторите за 

изпълнение със зададени точни целеви стойности. Планът е съгласуван с началника на 

Регионално управление на образованието София-град съгласно чл. 197, ал. 3 от ЗПУО.

Планът синтезира дейностите на институциите в системата на предучилищното и 

училищното образование, подкрепящи процеса на приобщаващото образование и 

личностното развитие на децата и учениците, съобразно индивидуалните им 

потребностите.

На основание чл. 256 от Закона за предучилищното и училищното образование и 

чл. 21, ал. 1, т. 12 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация 

предлагам на Столичния общински съвет проект за решение.

Приложение:
1. Проект на решение

2. Проект на План на дейностите за изпълнение на Стратегия за подкрепа на 

личностно развитие на децата и учениците за 2020 година.

С УВАЖЕНИЕ,

ДОЦ. Д-Р ТОДОР ЧОБА 

ЗАМЕСТНИК-КМЕТ IL

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

                           



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg,

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е  №

на Столичния общински съвет

от 2020 година

За План на дейностите за изпълнение на Стратегия за подкрепа на личностно 
развитие на децата и учениците за 2020 година.

На основание чл. 256 от Закона за предучилищното и училищното образование 
и чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 12 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

РЕШ И :

1. Приема План на дейностите за изпълнение на Стратегия за подкрепа на 
личностното развитие на децата и учениците за 2020 година (Приложение № 1).

Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 
проведено на__________202__ г., Протокол № ______ , точка___от дневния ред, по
доклад №__ и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на 
Столичния общински съвет:

Елен Герджиков



П л а н

на дейностите за изпълнение на Стратегия за подкрепа на личностното развитие на 
децата и учениците на тернз орната на Столична община за 2020 година

д-р Ваня Кастрева, началник на Регионално управление на образованието София-град

1

    



с (

Стратегическа цел 1. Предоставяне на равен достъп до образование и подкрепа на личностното развитие в системата на 
предучилищното и училищното образование в Столична община.
Оперативна цел 1. Прилагане на индивидуален подход, съобразно потребността на всяко дете и ученик, личностни качества, 
знания, умения и интереси.
Мярка 1.1. Провеждане на ранна диагностика на деца и ученици с цел превенция на обучителни трудности.

Дейности Изпъл н ител/Партн ьори Финансиране Срок за 
изпълнение

Индикатори за изпълнение
Брой участници, дял 

обхванати и т.н. Целева стойност

1. Ранна диагностика 
на деца -  извършване 
на функционална 
оценка на 
потребностите

Специалисти от 
Регионален екип за 
подкрепа за 
личностното развитие 
на деца и ученици със 
СОП

От бюджета на
РЦПППО постоянен

Според брой 
подадени заявления 
и само във връзка с 
чл.14 от Наредбата 
за прием на деца в 

общинските детски 
градини и в 

подготвителните 
групи в общинските 

училища на 
територията на 

Столична община.

50

2. Обучение за ранно 
откриване на 
обучителни 
затруднения

РЦПППО -  София- 
град

Ог бюджета на
РЦПППО Юни 2020г.

Предвид заложените 
обучения в плана за 

квалификационна 
дейност на 
ресурсните 

специалисти в 
рамките на учебната 

година

20

3. Скрийнинг тест на 
децата между 3 - 3 ,6  
годишна възраст,

Учителят на децата в 
групата в партньорство 

с родителите,

Бюджет на детските
градини

Септември 
2020г. -  

януари 2021 г.

Брой деца в I група 
в детска градина

Общински детски 
градини -  8442 

деца;

2

 

 



посещаващи 
общински детски 
градини и частни 
детски градини, 
членове на БАЧУ

психолога или 
педагогическия 

съветник, ресурсен 
учител, логопед или 

други специалисти при 
необходимост

•

/в зависимост 
от възрастта 

на детето/

Частни детски 
градини -  398 

деца

Мярка 1.2.: Интегриране и осигуряване на допълнителна подкрепа според установените потребности на децата и учениците от 
различни етнически групи, със специални образователни потребности и/или хронични заболявания, и в неравностойно положение.

Дейности Изпълнител/Партньори Финансиране Срок за 
изпълнение

Индикатори за изпълнение
Брой участници, дял 

обхванати и т.н. Целева стойност
1. Осигуряване на 
ресурсно подпомагане 
на деца и ученици със 
специални 
образователни 
потребности

РЦПППО -  София- 
град

От бюджета на
РЦПППО Юни 2020г.

Предвид броя на 
подадени заявки от 

детските 
гради ни/учили щата 500

2. Сензорна терапия РЦПППО -  София- 
град

От бюджета на
РЦПППО Юни 2020г. Брой деца, включени 

в програмата 60
3. Методическа 
подкрепа на 
столичните детски 
градини и училища 
във връзка с 
прилагане на 
Координационен 
механизъм за 
взаимодействие при 
работа в случаи на 
деца, жертва на 
насилие и за

РУО/МОН - 2020/2021 
учебна година

Брой деца жертва на 
насилие и деца в 

риск

3



r

взаимодействие при 
кризисна интервенция

4. Формиране към 
РЦПППО на
Регионален екип за 
подкрепа на
личностното развитие 
на децата и учениците 
от столичните ДГ и 
училища.

РЦПППО/РУО 
партньор

От бюджета на
РЦПППО Постоянен

Брой деца със СОП и 
извъртени оценки; 
брой и относителен 

дял (в %) на 
обхванатите деца по 
типове потребности 

и по източник на 
първична 

идентификация 
(експертен 
скрийнинг, 

училищен екип, 
заявка от родители); 

брой 
работни/експертни 

часове

900

5. Лятна програма на 
РЦПППО -  София 
град

РЦПППО -София- 
град

От бюджета на
РЦПППО Юли 2020г.

Брой обхванати деца 
по интервенции:

- Програма по 
ерготерапия и

сензорна интеграция
- Програма по 
кинезитерапия
- Програма по 

трудотерапия и 
полезни умения

Дял обхванати деца 
в лятната програма, 

спрямо брой

20 '

4



с с

идентифицирани 
Брой експертни 

часове по типове 
интервенции

6. Спортни 
мероприятия, 
включващи и деца със 
СОП

РЦПППО -  София- 
град/Спешъл 

олимпикс, НСА, 
училища и детски 

градини

От бюджета на
РЦПППО Юни 2020г.

Брой участници
100

7. Организиране и 
провеждане на
работни срещи с 
членове на ЕПЛР в ДГ 
и в училищата на тема 
„Взаимодействие на 
ЕПЛР с родителите и 
други институции“.

РУО - 2020/2021
учебна година Брой работни срещи 2

8. Дейност на
Регионална комисия 
за насочване иа лица, 
търсещи или
получили 
международна 
закрила, за обучение в 
училищата на град 
София.

РУО - 2020/2021
учебна година

Брой подадени 
заявления

Всички лица, 
подали заявления

9. Организиране и 
провеждане от РУО на 
работна среща с 
директори на
столични училища и 
детски градини с

РУО -

*

2020/2021 
учебна година

Брой проведени 
срещи 
Брой 

идентифицирани 
деца и ученици в 
риск от отпадане

1

5



с с

висок процент на деца 
и ученици от различни 
етнически групи.

*

11. Организиране на 
кампания 
„Толерантност и 
интеграция“

МКБППМН -  CO
/районни 

администрации/
От бюджета септември - 

декември 2020

Брой училищни 
събития;

брой обхванати 
институции; 

брой работни срещи;
Брой участници в 

събитията и срещите

2 събития;
3 институции;
240 участници

Оперативна цел 2: Предоставяне на обща подкрепа на личностно развитие на децата и учениците.
Мярка 2.1.: Създаване на условия за пълноценно използване на свободното време на децата и учениците.

Дейности Изпълнител/Партньори Финансиране Срок за 
изпълнение

Индикатори за изпълнение
Брой участници, дял 

обхванати и т.н. Целева стойност
1. Включване на 
децата, настанени в 
резидентни социални 
услуги и ползващи 
услуги в общността в 
училищни, 
регионални, 
национали и
международни 
спортни събития и 
форуми; посещения 
на социални,културни 
и други извънкласни 
училищни дейности и 
мероприятия;
провеждане на лагери.

Дирекция „Социални 
услуги за деца и' 

възрастни“ на 
Столична община

Заведения за социални 
услуги

Бюджет на CO

НПО

Текущ за 
целия период

Брой деца, 
настанени в 
резидентни 

социални услуги и 
ползващи услуги в 

общността

Всички деца, 
настанени в 
резидентни 

социални услуги 
и ползващи 

услуги в 
общността

6



с

екскурзии и творчески 
ваканции.

•

2. Провеждане на 
програма „Осмислено 
свободно време“

МКБППМН -  CO 
/районни комисии/ От бюджета

Септември - 
декември 

2020г.

Брой посещения на 
обекти; брой 
участници на 

посещение

10 обекти;
5 участници на 

посещение

3. Популяризация, 
припознаване и 
утвърждаване на 
дейностите в 
подкрепа на 
личностното 
развитие, предлагани 
от ЦПЛР в Столична 
община за свободното 
време на децата и 
учениците

ЦПЛР ЦИКО “София” 
и

ЦПЛР СШ “София”
Държавно/общинско 15.06.2020г.

15.10.2020г.

Брой проведени 
кампании/събития за 

популяризация на 
дейността на ЦПЛР 
(оценка на обхвата 

на кампанията -  
брой онлайн 
посещения/ 

преглеждания, 
потенциален 

максимален обхват в 
институция)

Брой проведени 
проучвания на 
интереса към 
дейностите, 

предоставяне от 
ЦПЛР (тип на 

проучванията, обем 
на извадките)

ЦПЛР ЦИКО 
„София“:

1 информационна 
кампания онлайн

1 кампания за 
набиране на 
заявления за 

участие в 
дейностите 

/онлайн/ 
1 анкетно 
проучване

1 маркетингово 
проучване

ЦПЛР СШ 
„София“:

1 информационна 
кампания онлайн

1 кампания за 
набиране на 
заявления за 

участие в 
дейностите
1 анкетно 

проучване

7



е с

1 маркетингово 
проучване

4. Провеждане на 
изяви на интересите и 
способностите на 
децата и младите 
хора, планирани в 
годишната програма 
на ЦПЛР

9

ЦПЛР ЦИКО “София” 
и ЦПЛР СШ “София”

Държавно/ общинско 
Привличане на 
спонсорства/ 

Дарения

Постоянен

Брой проведени 
изяви, организирани 

от ЦПЛР
Брой проведени 
изяви на местно 

ниво
Брой проведени 

изяви на регионално 
и национално ниво

Брой проведени 
изяви на 

международно ниво
Брой участници

ЦПЛР ЦИКО
„София“:

39 изяви, 
организирани от

ЦПЛР

20 изяви на 
местно ниво

75 изяви на 
регионално, 

национално и 
международно 

ниво

500 участника

ЦПЛР-СШ 
„София“ 
24 изяви, 

организирани от 
ЦПЛР

17 изяви на 
местно ниво

71 изяви на 
регионално, 

национално и

8



C f

» •

международно 
ниво

473 участника

5. Създаване на 
специализирана 
програма за деца, 
представители на 
етническите 
малцинства или за 
които българският 
език не е майчин с цел 
допълнително 
ограмотяване и 
предоставяне на обща 
подкрепа

ЦПЛР ЦИКО “София” Държавно/ общинско 2020/2021 
учебна година

Брой 
идентифицирани 

деца, обхванати деца 
ежегодно

Тип и брой 
проведени 

образователни 
дейности(хорариум 

на децата и брой 
експертни часове).

Оценен напредък на 
участниците в 

дейностите

65 деца

3 школи за 
допълнителни 
занимания по 

български език

1000 часа 
преподавателска 

работа

6. Създаване на 
специализирана 
образователна 
подкрепа за деца със 
с о п

1

ЦПЛР ЦИКО “София” 
и ЦПЛР СШ “София” Държавно/общинско 2020/2021 

учебна година

Брой 
идентифицирани 

деца, обхванати деца 
ежегодно

Тип и брой 
проведени 

образователни 
дейности(хорариум 

на децата и брой 
експертни часове).

5 деца

Интегриране в 3 
школи по 

изкуствата -  
музика, 

изобразително и 
приложно 
изкуство

9



( <

• 9 -

Оценен напредък на 
участниците в 

дейностите

ЦПЛР-СШ 
„София“

16 деца

Интегрирани в 
следните 
спортове: 
плуване, 

гимнастика, 
бадминтон, 

Лека атлетика

7. Подобряване на 
материално- 
техническата база на
ЦПЛР

ЦПЛР ЦИКО “София” 
и ЦПЛР СШ “София”

9

Държавно/ общинско Постоянен

брой проведени 
ремонтни дейности 
на съществуващата 

база по тип на 
случаите;

брой проведени 
ремонти в 

помещенията и 
пространствата за 
общо ползване;

брой осъществени 
ремонтни дейности

2 
идентифицирани 
спешни ремонта 

на покриви; 2 
помещения за 

работа с деца; 1 
общо помещение,

2 санитарни 
възела;4 

пространства на 
прилежащия 

терен

Ремонтни 
дейности в 2

10



( (

1

*

. *

• ъ

•

на прилежащата 
архитектура;

брой оформени 
кътове за почивка и 
социални контакти

филиала на 
ЦПЛР ЦИКО 

„София“

1 ремонт на 
помещение за 
общо ползване

1 кът за почивка 
и социални 
контакти

ЦПЛР-СШ 
„София“

1
Ремонт на 

водопровод и в 
басейн -Триадица

1
Ремонт на 

топлообменник в 
абонатна станция 

на басейн -  
Младост 4

1

11



(

Смяна на 
подгревател в 

басейн -Надежда

1
Ремонт на бани, 

съблекални и 
тоалетни в басейн 

- Младост 1А

1
Ремонт за 

укрепване на 
коритото и 

цялостна подмяна 
на плочки в 

басейн -
Триадица

8. Дейности за 
изграждане на нова 
архитектурна среда, 
която отговаря на 
съвременните 
обществени 
изисквания и нужди - 
търсене на 
възможности за 
увеличаване на броя 
на базите, 
помещенията, 
образователна 
инфраструктура,

■ ЦПЛР ЦИКО “София” 
и ЦПЛР СШ “София” Държавно/ общинско Постоянен 

2020г.

Брой осигурени нови 
бази, помещения, 

образователна 
инфраструктура за 

ЦПЛР

2 
идентифицирани 

филиала за 
възможност за 
изграждане на 

нова 
архитектурна 

среда

12



I

която ползват ЦГ1ЛР в 
Столична община

9. Осигуряване на 
технически средства, 
оборудване и 
материали за работа 
за ЦПЛР

ЦПЛР ЦИКО “София” 
и ЦПЛР СШ “София”

Държавно/ общинско/ 
привличане на 

спонсорства/ дарения

Постоянен 
2020г.

брой осигурени 
технически средства

брой използвани 
съвременни 

информационни и 
комуникационни 

технологии в 
образователния 

процес, в т.ч. онлайн 
ресурси

Закупуване на 4 
нови компютъра/ 

лаптопа

Закупване на 7 
графични таблета

Осигуряване 
достъп до 2 

платформи за 
провеждане на 

онлайн обучение

ЦПЛР-СШ 
„София“

Закупуване на 1 
проектор, 1 

прожекционен 
екран

10. Финансиране на 
дейности, свързани 
със занимания по 
интереси и спорт в 
свободното време, 
програма „Ваканция“

Дирекция СМД/ 
образователни 

институции, НПО. 
младежки организации

Общинско/Програмно 
финансиране/ 

Програма за развитие 
на физическото 

възпитание и спорта;

Бюджет на дирекция 
СМД

юни -  август
. 2020 г.

Брой финансирани 
извънкласни и 

извънучилищни 
допълнителни 
педагогически 
услуги; брой 

участници; брой 
партньорства; брой

Финансиране на 
20 проекта по 

ФВС;

24 РА;

13



•

1

занимания по 
интереси; брой 
инициативи и 

кампании

97 дейности в 
сферата на 
културата и 
изкуството;

75 спортни 
дейности и 
активности;

18ДГи37 
столични 
училища;

43 културни 
центрове и 
читалища;

Парк фитнес 
съоръжения;

над 50 СК; 

участници — 
20 000

Мярка 2.2.: Подкрепа на деца с изявени дарби.

Дейности Изпълнител/Партньори Финансиране Срок за 
изпълнение

Индикатори за изпълнение
Брой участници, дял 

обхванати и т.н. Целева стойност
1. Предоставяне на 
стипендии по реда на

Столична община. 
МОН МОН целогодишно Според броя 

подадени искания 100%

14



с
!

Наредба за условията 
и реда за 
осъществяване на 
закрила на деца с 
изявени дарби

•
•

2. Провеждане на 
изяви на интересите и 
способностите на 
деца с изявени дарби

•

ЦПЛР ЦИКО „София” 
и ЦПЛР СШ „София” Държавно/ общинско Постоянен

•

Брой 
идентифицирани 

деца с изявени дарби 
по тип па дарбите

Брой проведени 
изяви, организирани 

от ЦПЛР 
Брой проведени 
изяви на местно

ниво

Брой проведени 
изяви на регионално 
и национално ниво 

Брой проведени 
изяви на 

международно ниво

Брой участници в 
изяви, организирани 
от ЦПЛР по тип на 

изявата.

Брой и тип получени 
награди от 

подкрепени

5 деца в областта 
на 

изобразителното 
изкуство

2 деца в областта 
на балетното 

изкуство

4 деца в областта 
на музикалното 

изкуство

2 деца в областта 
на театралното 

изкуство

12 изяви на 
регионално, 

национално и 
международно 

ниво

6 изяви, 
организирани от 

ЦПЛР ЦИКО 
„София“

15



•

r

■

участници във 
външни форуми

ЦПЛР-СШ
„София“

5 деца -  
художествена

гимнастика

6 деца -  
Лека атлетика

5 деца-
Плуване

20 деца- 
Хандбал

6 деца -  
Волейбол

30 деца- 
Баскетбол

2 деца -  
Бадминтон

6 деца -  
Тенис на маса

16 състезания-

16



(• (

-
■-

На общинско 
ниво

3 участия в 
състезания на 
международно 

ниво

9 състезания 
организирани от

ЦПЛР-СШ
„София“

3. Провеждане на 
ранно професионално 
ориентиране на деца е 
изявени дарби

*

ЦПЛР ЦИКО „София” 
и ЦПЛР СШ „София” 

в партньорство с 
ЦПЛР КОК

Държавно/общинско Постоянен

Брой 
идентифицирани 
деца с изявени 

дарби, обхванати 
чрез 

скрининг/препратка 
от детска градина 

или 
учили ще/п pen ратка 
от школа/заявление 

от родители

Брой деца с изявени 
дарби, които 

професионално се 
ориентират в 
областта на 

изкуствата, науката,

15 човека, 
професионално 

насочени в 
областта на 
изкуствата

ЦПЛР-СШ
„София“

35 деца 
Насочени в 

елитни спортни 
клубове

17



с

•
технологиите и 

спорта
4. Стимулиране на 
ученицис високи 
постижения в 
областта на спорта по 
повод 17 май -  ден на 
българския спорт - 
еднократни 
стипендии за ученици 
от държавни, 
общински и частни 
училища, както и 
деца, и младежи с 
увреждания.

СМД/ СОС -  Програма 
за съфинансиране на 

спортни събития, 
форуми, кампании и 

инициативи под 
патронажа на кмета на 
СО/ Фондация „София 
Европейска столица на 

спорта“

Общинско/ 
Програмно 

финансиране - 
Програма за 

съфинансиране на 
спортни събития, 

форуми,кампании и 
инициативи под 

патронажа на кмета 
на СО

май -  юни 
2020 г.

Брой връчени 
стипендии на деца с 

изявени дарби в 
областта на спорта; 
популяризиране на 

събитието,
f

180 стипендии

Мярка 2.3.: Реализиране на дейности за професионално ориентиране и консултиране и връзка с пазара на труда.

Дейности Из пъл нител/Партн ьори Финансиране Срок за 
изпълнение

Индикатори за изпълнение
Брой участници, дял 

обхванати и т.н. Целева стойност

18



С c
1. Консултиране и 
насочване на ученици 
със СОП, завършващи 
7 и 10 клас с 
удостоверения за 
завършен клас

РЦПППО -  София- • 
град / РУО -  София- 

град, ЦСОП. училища

От бюджета на
РЦПППО Юни 2021 96 90

2. КО на ученици от I 
-XII клас от всички 
видове училища, 
отчитащо 
потребностите и 
индивидуалните им 
характеристики и 
предпочитания

ЦПЛР-КОК-София в 
партньорство с 

общински, държавни и 
частни училища, и 

родители

80% МОН,
20% CO до юли 2021г. 3000 ученици от I - 

XII клас 100%

3. Разработване на 
информационни 
блокове за кариерно 
ориентиране с 
актуална информация 
за територията на 
Столична община

ЦПЛР-КОК-София в 
партньорство с РУО 

София-град, 
университети, Агенция 

по заетостта, проф. 
организации и 
работодатели

80% МОН,
20% CO до 15.05.2021

разработени 3 инф. 
блока за ползване от 
всички ученици от 

VI1-XI1 клас, 
родители и учители 
на територията на 
Столична община

80%

4. Организиране на 
кариерни форуми за 
запознаване на 
учениците с 
професиите и 
трудовите дейности, и 
връзката личност - 
работата

ЦПЛР-КОК-София в 
партньорство с 
училища, проф. 
организации и 
работодатели

80% МОН,
20% CO до юли 2021 г.

проведени 2 форума 
с

200 ученици от V- 
XII клас

100%

Мярка 2.4.: Провеждане на социална и здравна политика, насочена към децата и учениците.
Дейности Изпълнител/Партньори Финансиране Индикатори за изпълнение

19



Срок за 
изпълнение

Брой участници, дял 
обхванати и т.н. Целева стойност

1. Осъществяване на 
контрол по качеството 
на предоставяните
социални услуги за 
деца, съгласно
изискванията на
Наредбата за
критериите и
стандартите за
социални услуги за 
деца.

Комисия, назначена 
със заповед на кмета 
на Столична община

Бюджет на CO

Съгласно 
одобрен 

график за 
планови 
проверки

Брой обхванати 
социални услуги на 

територията на 
Столична община.

20

2. Разработване на 
годишен план за 
развитие на 
социалните услуги на 
територията на 
Столична община.

Дирекция „Социални 
услуги за деца и 

възрастни“ на ’ 
Столична община Бюджет на CO Веднъж 

годишно

Брой предвидени в 
плана за разкриване 

нови социални 
услуги с целева 

група деца и 
семейства

Според броя 
разкрити нови 

услуги

3. Провеждане на 
разяснителни 
кампании за 
превенция на 
заболявайия и 
здравословен начин 
на живот в училищата

Дирекция 
„Здравеопазване“ 
Специалисти от 

училищните здравни 
кабинети 

СРЗИ

Бюджет на CO 2020/2021 
учебна година

Брой проведени 
кампании

Брой обхванати 
ученици

Според броя на 
учениците в 
съответното у-ще

Мярка 2.5.: Превенция на рисковото поведение сред децата и учениците.

Дейности Изпълнител/Партньори Финансиране Срок за 
изпълнение

Индикатори за изпълнение
Брой участници, дял 

обхванати и т.н. Целева стойност

1. Форум „С децата и 
родителите заедно“ МКБППМН -  CO От бюджета Октомври 

2020г.
Брой

идентифицирани
50 деца и 

семейства в риск;

20



( (

деца и семейства в 
риск

Брой участници -  
деца и родители

3 родители

2. Организиране на 
спортни и културни 
занимания с цел 
превенция на 
проблемно поведение

МКБППМН-C O  
/районни 

администрации
От бюджета септември -  

декември

Брой 
идентифицирани 
деца в риск(по 

категории: първична, 
вторична,третична 

превенция) 
Брой участници (от 
дадените категории)

Първична -  240 
ученици;

Вторична -  25 
ученици;

Третична -  10 
ученици

3. Обучение на 
специалисти за 
осъществяване на 
превенция на 
употреба на психо- 
активни вещества

МКБППМН -
СО/НСНВ От бюджета

септември -  
декември 

2020г.

Брой обучения. Брой 
обучени 

специалисти

Брой обучения -  
1;

Обучени 
специалисти -  30

4. Провеждане на 
работни срещи, 
посветени на 
сигурността в 
училище и ДГ

МКБППМН -  CO 
/дирекция 

„Сигурност“/ ДПС- 
СДВР

От бюджета
октомври - 
декември 

2020г.

Брой работни срещи; 
брой участници

Брой срещи -  2;
40 участници

5. Организиране на 
„кръгла маса“ - 
„Координация на 
детските и 
младежките политики 
в областта на
БППМН“

МКБППМН-  
с о /м м с От бюджета ноември

2020г.

Брой участници, 
Брой доклади (или 

изказани 
индивидуални 

становища)

Брой участници -  
30;

Брой становища -  
3

21



(

6. Провеждане на 
събития за 
представяне на 
социални иновации

МКБППМН -  СО/НПО От бюджета декември
2020г.

Брой събития; 
брой участници

Брой събития -  1; 
Брой участници -  

30

7. Организиране на 
събития, свързани с 
правата на детето

МКБППМН -
СО/УНИЦЕФ От бюджета 2020/2021 

учебна година

Брой събития
Брой обхванати 

училища 
Брой информирани 

ученици

Брой събития -  2;

8. Провеждане на 
събития „Розова 
фланелка“ - 
превенция на тормоза

МКБППМН -  CO От бюджета 2020/2021
учебна година

Брой събития
Брой участници Брой събития - 4

9. Организиране 
участието на ученици 
в обучения и беседи 
за превенция на 
употреба на психо- 
активни вещества

МКБППМН -  СО/ 
райони

•

От бюджета октомври
2020г.

Брой събития 
Брой участници Брой събития -  

2 4 ;брой 
участници -  1000

10. Използване на 
спортни дейности 
като превенция на 
рисково поведение 
сред децата и 
учениците

ЦПЛР СШ „София”

1
Държави о/общи н ско/ 

проекти постоянен

Брой деца от 
рискови групи, 

включени в 
занимания в 

различните видове 
спорт

10 деца

11. Възможности за 
участие в кампании за 
безопасен интернет, 
за защита правата на 
децата, за превенция 
на агресията и 
насилието на

Дирекция СМД, НПО, 
образователни 

институции, РА

Общинско/ програмно 
финансиране и др.

юли -  
декември 

2020 г.

Брой организирани и 
подпомогнати 
събития; брой 

партньорства; брой 
участници

9 -  проекта на 
образователни 

институции, РА, 
НПО;

участници -  над 
400

22



( (

образователни 
институции и НПО

г

Мярка 2.6.: Провеждане на извънкласни и извънучилищни дейности, и допълнителни педагогически услуги в образователните 
институции

Дейности Изпълнител/Партньори Финансиране Срок за 
изпълнение

Индикатори за изпълнение
Брой участници, дял 

обхванати и т.н. Целева стойност

1. Създаване на 
условия за 
финансиране на 
извънкласни и 
извънучилищни 
дейности, 
разширяване мрежата 
от партньори на 
образователните 
институции чрез 
проектно 
финансиране.

Дирекция СМД/ 
образователни 

институции -  детска 
градина, училище, 
ЦПЛР, РА и малки 

населени места

СО/ бюджет на 
дирекция СМД/ 

Програмно 
финансиране/ 

Програма за развитие 
на физическото 

възпитание и спорта

юли - 
декември 

2020г.

Брой реализирани 
дейности и събития; 
общ брой обхванати 

участници, брой 
обхванати участници 

от различен 
етнически групи;

72 проекта на 
образователни 
институции, 
ЦПЛР, РА и 

малки населени 
места; 

над 7 000 
участници, 

обхванати над 
150 участници от 
различен етнос;

Реализирани 
дейности, 

обвързани със 
занимания по 

интереси, онлайн 
обучения, 

конкурси, работа 
с родители, 

приобщаващо 
образование, 
инициативи, 
кампании.

23



с (

*

•

интеграция на 
рискови групи

2.Реализиране на 
дейности и подкрепа 
на спортни клубове за 
развитие на детско- 
юношеския спорт. 
Стимулиране на 
здравословен и 
активен начин на 
живот сред 
подрастващите, 
мотивиране на 
устойчиво включени в 
спортни дейности 
деца и младежи

СО/ Дирекция СМД/ 
с к

СО/ бюджет на 
дирекция СМД/ 

Програмно 
финансиран/Програма 
за развитие на детско- 

юношеския спорт

1

юли -
декември 

2020г.
Брой реализирани 

дейности; брой 
включени 

участници, брой 
паргн ьорсгва;

36 партньорства 
със СК по 

Програма ФВС; 
над 2 000 

участници;

81 проекта със 
СК по Програма 
ДЮС; над 7 000 

участници

3. Подкрепа и 
финансиране на добри 
практики за спортни 
дейности и младежко 
доброволчество

Дирекция СМД/ 
образователни 

институции, НПО, 
младежки организации

Общинско/ бюджет 
на дирекция СМД

Септември -  
декември 

2020г.

Брой включили се 
образователни 
институции, 
младежки 

организации, НПО;

30 образователни 
институции, 

младежки 
организации, 

НПО;
r

24



v

•

брой ангажирани 
участници

над 500 
участници;

Стратегическа цел 11. Сътрудничество между институциите за осигуряване качеството на приобщаващото образование и 
личностното развитие на деца та и учениците.
Оперативна цел 1. Между институционално взаимодействие между местните и държавни оргАни и структури, образователни 
институции, доставчиците на социални услуги, граждански организации и родители за посрещане на разнообразието от 
образователни потребности на децата и учениците.
Мярка 1.1. Взаимодействие и сътрудничество между различните институции, осигуряващи подкрепа за личностно развитие на 
територията на Столична община.

Дейности Изпълнител/Партньори Финансиране Срок за 
изпълнение

Индикатори за изпълнение
Брой участници, дял 

обхванати и т.н. Целева стойност

1. Изграждане на 
платформа за 
образователни 
ресурси

РЦПППО -  София- 
град /МОН/ УНИЦЕФ

От бюджета на 
РЦПППО, УНИЦЕФ, 

МОН
Юни 2020

Брой посещения и 
изготвени планове за 

подкрепа
Брой създадени 
видеоклипове

20
28 видеоклипа

2. Обучение за 
функционална оценка

РЦПППО -  София- 
град, Логопедичен 

център
От бюджета на 
институциите

Септември 
2020г. 40 40

5. Организиране на 
Форум за обсъждане 
на резултатите от 
провеждането на 
социална политика в 
София, успешните 
модели и 
предизвикателства.

Дирекция „Социални 
услуги за деца и 

възрастни“ на 
Столична община

НПО

Бюджет на CO Веднъж 
годишно

Брой участници 
Брой доклади 

(изказани 
становища)

-

6. Организиране на 
съвместни дейности с

ЦПЛР-КОК-София в 
партньорство с

80% МОН,
20% CO до юли 2021 г. Провеждане на

3 съвместни 100%

25



МКБППМН, ц и к о  
"София", доставчици 
на социални услуги и 
др-

МКБППМН, ЦИКО 
„София“, доставчици 
на социални услуги

занимания с 
участието на 

25 деца и у-ци

7. Обмяна на опит и 
работа в екип с 
учители и 
ръководства на други 
образователни 
институции от 
системата

9

ЦПЛР ЦИКО „София” 
и ЦПЛР СШ „София”

•

Държавно/ общинско/

«

Януари -юли 
2020г.
Септември- 
декември 
2020г.

Брой проведени 
срещи

Брой създадени 
партньорства

Брой обменени 
практики

Брой създадени 
екипи за работа 

между учителите и 
ръководствата на 
образователните 

институции

6 срещи с 
училищни 

ръководства и 
учители от 
столицата

3 работни срещи 
със сродни ЦПЛР 

от страната

4 срещи за 
обмяна на опит и 
добри практики 
между ЦПЛР от 

страната

3 обменени 
практики за 

работа в 
дистанционна 
среда между 

ЦПЛР

3 екипа за работа 
между училища и 

ЦПЛР

26



( (

» •

ЦПЛР-СШ 
„София“

24 училищни 
ръководства и 

учители от 
столицата

2 работни срещи 
със сродни ЦПЛР 

от страната

3 срещи за 
обмяна на опит и 
добри практики 
между ЦПЛР от 

страната

2 обменени 
практики за 

работа в 
дистанционна 
среда между 

ЦПЛР

1 екип за работа 
между училища и 

ЦПЛР

27



8. Осъществяване на 
съвместни дейности, 
инициативи и 
мероприятия между 
ЦПЛР и училища, 
детски градини

ЦПЛР ЦИКО „София” 
и ЦПЛР СШ „София”

Държавно/ общинско/ 
Спонсорства/ 

дарения/ проектно 
финансиране

Декември 
2020г.

Брой проведени 
съвместни дейности, 

инициативи, 
мероприятия

Брой участници в 
дейностите, 

инициативите, 
мероприятията

4 дейности -  
концерти, 
изложби,

мероприятия;
150 участника

ЦПЛР-СШ 
„София”

5 дейности -  
Свързани с
Програма 

„Ваканция”

200 участници
9. Осъществяване на 
съвместни 
инициативи и 
мероприятия между 
ЦПЛР и районни 
общински 
администрации, 
дирекции в Столична 
община

ЦПЛР ЦИКО „София” 
и ЦПЛР СШ „София”

Държавно/ общинско/ 
Спонсорства/ 

дарения/проектно 
финансиране

Септември -  
декември 

2020г.

Брой осъществени 
дейности, 

инициативи, 
мероприятия

Брой участници в 
дейностите, 

инициативите, 
мероприятията

Участие в 3 
мероприятия, 

организирани от 
районни 

общински 
администрации

Включване на 35 
деца и младежи и 
в мероприятията

10. Административно 
съдействие от 
Столична община за 
постигане на 
поставените в 
стратегиите на

ЦПЛР ЦИКО „София” 
и ЦПЛР СШ „София”

Държавно/общинско Септември -  
декември 

2020г.

Брой проведени 
срещи с експерти от 

Столична община

Брой реализирани 
съвместни дейности,

5 работни срещи 
с експерти от 

Столична община

28



образователните 
институции цели

кръгли маси, 
семинари и други

Участие в 1 
семинар/кръгла 

маса

11. Организиране и 
провеждане на 
мероприятия, 
свързани с 
приобщаващо 
образование с 
активното включване 
на граждански 
организации и 
родителска 
общественост в 
партньорство с 
училището и детската 
градина.

Дирекция СМД/ 
ЦПЛР/НПО, 

образователни 
институции и др.

СО/ Програмно 
финансиране/ бюджет 

на дирекция СМД

юли - 
декември 

2020г.

Брой организирани 
форуми, обучения, 

кръгли маси, 
дейности; брой 
включени НПО; 
брой участници

Младежка 
социална онлайн 

кампания; 
тематични 

онлайн младежки 
срещи; 

Партньорство с 
НПО; онлайн 

обучения, 
занимания по 

интереси, 
приобщаващо 
образование, 
неформално 
обучение, 

инициативи и 
кампании

12. Съдействие при 
организиране на 
Национална среща на 
Ученически съвети. 
Представителство и 
участие на 
столичните 
Ученически съвети

СО/ Дирекция СМД/ 
Ученически съвети/ 

парламенти и др.

СО/ бюджет на 
дирекция СМД целогодишно Брой организирани и 

подкрепени срещи, 
брой участници

Консултативен 
съвет по 

политиките на 
младежта 

/КСПМ/ към 
кмета на СО -  

онлайн срещи с . 
младежки НПО

29



с с

13. Провеждане на 
кампании за опазване 
здравето и живота на 
децата като участници 
в движението по 
пътищата

СО/ Дирекция СМД/ 
СБДДС

СО/ бюджет
програмно 

финансиране -  
СБДДС

юли - 
декември 

2020г.

Брой реализирани 
кампании;брой 

включени 
партньори; брой 

участници

Планирани - 4 
кампании; 
над 10 000 
участници

Мярка 1.2. Сътрудничество с професионални организации и работодатели за осъществяване на дуално обучение

Дейности Изпълнител/Партньори Финансиране Срок за 
изпълнение

Индикатори за изпълнение
Брой участници, дял 

обхванати и т.н. Целева стойност

6. Под държане на база 
данни от РУО София- 
град на 
професионалните 
гимназии на 
територията на област 
София-град, 
осъществяващи 
дуално обучение.

РУО - целогодишно Брой база данни 1

Оперативна цел 2. Усъвършенстване на професионалните умения на ангажираните специалисти от институции и организации.
Мярка 2.1. Участие на педагогическите специалисти в проекти и програми за квалификация и професионално развитие.

Дейности Изпълнител/Партньори Финансиране Срок за 
изпълнение

t

Индикатори за изпълнение
Брой участници, дял 

обхванати и т.н. Целева стойност

1. Вътрешно- 
квалификационни 
обучения

РЦПППО -  София- 
град

От бюджета на
РЦПППО Юли 2020 100 100

2. Външно- 
квалификационни 
обучения

РЦПППО -  София- 
град, НИОПП, 11АРУ,

Ог бюджета на
РЦПППО

Септември
2020 40 40

30



c r

УНИЦЕФ, Асист БГ, 
ФИЦЕ, ИПО, Хестия

’■*

3 .Информационно 
осигуряване, 
организационно- 
координираща 
дейност във връзка с 
реализиране на НП 
„Квалификация“ 
2020г.

РУО - 2020/2021
учебна година

Брой проведени 
обучения;

Брой обучени 
педагогически 
специалисти

10

4. Организиране и 
провеждане на 
работни срещи с 
директори на 
училища и на ДГ на 
тема „Разработване на 
планове за подкрепа 
при ресурсно 
подпомагане на деца 
и ученици със СОП“.

РУО - 2020/2021 
учебна година

Брой проведени 
работни срещи; 
Брой участници

4

5. Провеждане на 
мотивационни и 
надграждащи 
обучения, обмяна на 
опит и практики на 
служителите в 
социалните услуги за 
деца и младежи на 
територията на 
Столична община.

Дирекция „Социални 
услуги за деца и 

възрастни“ на 
Столична община

НПО

Бюджет на CO

ДАЗД

АСП

НПО

Обученията са 
с текущ 

характер и се 
провеждат 

целогодишно

Във всички 
социални услуги се 
провеждат обучения 

на служителите

-

6. Планиране и 
изпълнение на

ЦПЛР ЦИКО “София” 
и ЦПЛР СШ “София”

Държавно/ общинско/ 
лично финансиране Постоянен Брой планове за 

квалификации
1 план за 

квалификация

31



( (

квалификационни 
дейности с 
педагогическите 
специалисти в ЦПЛР

■

Брой реализирани 
квалификационни 

програми

Брой проведени 
обучителни 
дейности

Брой участници в 
обученията

Брой присъдени 
сертификати, 

обучителни кредити, 
получени дипломи и 

удостоверения

3
квалификационни 

програми

5 обучителни 
дейности

60 човека

минимум 120 
удостоверения

7. Екипи за 
методическа подкрепа 
в ЦПЛР

ЦПЛР ЦИКО “София” 
и ЦПЛР СШ “София” Държавно/ общинско Постоянен

Брой проведени 
методически срещи

Брой участници в 
методическите 

срещи

Брой обучителни 
дейности по 
методически 
направления

9 методически 
срещи

60 човека

3 вътрешни 
обучителни 
дейности по 
методически 
направления

Мярка 2.2. Участие в международни, национални и регионални проекти и програми за подобряване на общата подкрепяща среда и 
разширяване на обхвата на дейности по обща и допълнителна подкрепа за личностно развитие на деца и ученици.

Дейности Изпълнител/Партньори Финансиране • Индикатори за изпълнение

32



(

* . Срок за 
изпълнение

Брой участници, дял 
обхванати и т.н. Целева стойност

1. Участие по проекти 
на Еразъм+

РЦПППО -  София- 
град, НАРУ

От бюджета на 
проектите

Септември
2020

10 10

2. Осъществяване на 
обща подкрепа чрез 
кариерно ориентиране 
за учениците от 
прогимназиалния етап 
на образование по 
национален проект 
"Подкрепа за успех"

Министерството на 
образованието и 

науката

ОП „Наука и 
образование за 

интелигентен растеж“ 
2014-2020

до юли 2021г.

8 кариерни 
консултанти от 

ЦПЛР-КОК-София 
обучени за работа с 

новосъздадени 
инструменти за 

работа с у-ци в риск 
от отпадане

100%

3. Подкрепа и 
съфинансиране на 
деца и младежи за 
участие в национални 
и международни 
спортни форуми

Дирекция СМД/ 
Програма за 

съфинансиране на 
спортни събития, 

форуми, кампании и 
инициативи под 

патронажа на кмета

Общински бюджет/ 
Програмно 

финансиране

юли -
декември 

2020г.

Брой подкрепени 
участници; брой 

участия във форуми 
и кампании

-

4. Разработване на 
образователни 
проекти и/или 
включване на ЦПЛР 
като партньор

ЦПЛР ЦИКО “София” 
и ЦПЛР СШ “София” Донорски програми Постоянен

Брой проекти, които 
ЦПЛР са 

разработили

Брой проекти, в 
които ЦПЛР са 
включени като 

партньор

3 проекта, 
разработени от 
ЦПЛР ЦИКО 

„София“

Включване на 
ЦПЛР ЦИКО 
„София“ в 2

33



( (

•

Брой образователни 
проекти

Брой младежки 
проекти

Брой стратегически 
проекти

Брой
и н ф растру кту рн и 

проекти

Брой проекти за 
повишаване на 

и нституционалн ия 
капацитет

проекта като 
партньор

2 образователни 
проекта

1 младежки 
проект

1
инфраструктурен 
проект за ЦПЛР 
ЦИКО „София“

5. Разработване на 
проекти, свързани с 
прилагането на 
неформалното 
образование, 
международни 
мобилности

ЦПЛР ЦИКО “София” Донорски програми Постоянен

Брой проекти, които 
ЦПЛР са 

разработили

Брой проекти,в 
които ЦПЛР са 
включени като 

партньор

Брой образователни 
проекти

Брой младежки 
проекти

3 проекта, 
разработени от 
ЦПЛР ЦИКО 

„София“

Включване на 
ЦПЛР ЦИКО 
„София“ в 2 
проекта като 

партньор

2 образователни 
проекта

34



•

А* '

-

Брой стратегически 
проекти

Брой 
инфраструктурни 

проекти

Брой проекти за 
повишаване на 

институционалния 
капацитет

1 младежки 
проект

1 .
инфраструктурен 
проект за ЦПЛР 
ЦИКО „София“

6. Разработване на 
стратегически 
проекти, 
инфраструктурни 
проекти, развитие на 
институционалния 
капацитет на ЦПЛР

ЦПЛР ЦИКО “София” 
и ЦПЛР СШ “София” Донорски програми Постоянен

Брой проекти, които 
ЦПЛР са 

разработили

Брой проекти, в 
които ЦПЛР са 
включени като 

партньор

Брой образователни 
проекти

Брой младежки 
проекти

Брой стратегически 
проекти

3 проекта, 
разработени от 
ЦПЛР ЦИКО 

„София“

Включване на
ЦПЛР ЦИКО 
„София“ в 2 
проекта като 

партньор

2 образователни 
проекта

1 младежки 
проект

1
инфраструктурен

35



*

л Брой 
инфраструкгурни 

проекти

Брой проекти за 
повишаване на 

институционалния 
капацитет

проект за ЦПЛР 
ЦЙКО „София“

1 проект 
разработен от 

ЦПЛР-СШ 
„София“

Включване на
ЦПЛР-СШ 

„София“ в 2 
проекта като 

партньор

36


